[image: image1.png]

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении повестки  заседания  десятой  очередной  очередной  сессии  Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,
 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Утвердить повестку десятой очередной  сессии  Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается).
Председатель Совета депутатов
муниципального образования  «Муниципальный округ
Граховский район Удмуртской Республики»                                Р.А. Трефилова
село Грахово
28 октября  2022 года
№1/18
УТВЕРЖДЕНА
решением Президиума Совета депутатов
муниципального образования  «Муниципальный округ
Граховский район Удмуртской Республики»
от 28 октября 2022 года  №1/18
ПОВЕСТКА
 десятой очередной  сессии  Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ  Граховский район
Удмуртской Республики» первого созыва
1. О введении моратория на повышение ставок по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.
2.  О рассмотрении протеста   Прокурора Граховского района  от 14 октября 2022 года №43-2022 на решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  Граховский район Удмуртской Республики» от 19 мая 2022 года №11/166 «Об утверждение  Правил благоустройства территории муниципального образования ««Муниципальный округ  Граховский район Удмуртской Республики».
3. О создании  временной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
4. О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Граховского района».
5. Об утверждении решения Президиума Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»  о занесении в Книгу почёта Граховского района.
6. Об утверждении методики  расчета компенсационной стоимости и исчисления размера вреда, причиненного незаконными рубками, повреждением, уничтожением деревьев и зеленых насаждений, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».